
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

от «30.01.2017г.»   № 62 

 

г. Абинск 

 

О закреплении за муниципальными образовательными организациями 

муниципального образования Абинскнй район микрорайонов  

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования 

и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» и для 

выявления детей и подростков, подлежащих обучению, администрация 

муниципального образования Абинский район постановляет: 

Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования Абинский район микрорайоны согласно схеме 

описания границ (приложение № 1). 

Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными 

организациями муниципального образования Абинский район микрорайоны 

согласно схеме описания границ (приложение № 2).  

Управлению образования администрации муниципального образования 

Абинский район (Филипская) принять меры по организации мониторинга 

данных о несовершеннолетних, не получающих общее образование по 

неуважительным причинам, организовать подворовые обходы в микрорайонах, 

закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями.  

Возложить персональную ответственность на руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский 

район за получение всеми несовершеннолетними, проживающими на 

территории муниципального образования Абинский район, обязательного 

общего образования.  

Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 28 «О 

закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования Абинский район микрорайонов».  

Общему отделу (Белая) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов  



местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети 

Интернет.  

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования Абинский район И. Н. Ельчанинову.  

 
Глава муниципального образования Абинский район   А.А. Чабанец 

 

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Абинский район 

 

СХЕМА описания границ 

 

Холмское сельское поселение 

 

Границы микрорайона  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 43 

муниципального образования Абинский район: 

 

с севера: ул. Мира (полностью); ул. Площадная (полностью);  

 

с юга: ул. Подгорная (полностью); пер. Красный 2 (полностью);  

 

с запада: ул. Набережная (полностью); ул. Запорожская (полностью); 

ул. Островок (полностью); ул. Базарная (полностью);  

 

с востока: ул. Шевченко (полностью); ул. Чапаева (полностью); 

ул. Теннисная (полностью); ул. Магистральная (полностью); ул. Сибирская 

(полностью); ул. Уральская (полностью); ул. Солнечная (полностью).  

 

 

Начальник управления образования    С.Н. Филипская  

 


